

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	150,004,595	固定負債	54,217,834
有形固定資産	136,168,893	地方債等	36,154,737
事業用資産	32,546,104	長期未払金	-
土地	6,388,286	退職手当引当金	2,307,087
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	15,756,010
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,528,513
建物	66,507,907	1年内償還予定地方債等	4,718,934
建物減価償却累計額	-42,141,718	未払金	253,764
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	9,085,567	前受金	-
工作物減価償却累計額	-7,335,994	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	275,658
船舶	-	預り金	280,158
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	59,746,347
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	159,934,878
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-53,195,665
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	42,055		
インフラ資産	99,114,936		
土地	4,252,681		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,566,899		
建物減価償却累計額	-1,792,446		
建物減損損失累計額	-		
工作物	250,095,972		
工作物減価償却累計額	-157,492,107		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	483,937		
物品	24,359,511		
物品減価償却累計額	-19,851,658		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	66,892		
ソフトウェア	64,752		
その他	2,140		
投資その他の資産	13,768,810		
投資及び出資金	2,950,179		
有価証券	821,694		
出資金	2,128,486		
その他	-		
長期延滞債権	699,254		
長期貸付金	729,075		
基金	9,129,961		
減債基金	-		
その他	9,129,961		
その他	428,231		
徴収不能引当金	-83,541		
流動資産	16,480,965		
現金預金	6,129,327		
未収金	446,060		
短期貸付金	51,020		
基金	9,879,263		
財政調整基金	7,704,477		
減債基金	2,174,786		
棚卸資産	34,316		
その他	5,090		
徴収不能引当金	-64,110		
繰延資産	-	純資産合計	106,739,213
資産合計	166,485,560	負債及び純資産合計	166,485,560

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	34,223,149
業務費用	18,060,104
人件費	5,098,367
職員給与費	2,019,922
賞与等引当金繰入額	274,702
退職手当引当金繰入額	104,590
その他	2,699,153
物件費等	12,396,194
物件費	3,974,657
維持補修費	1,002,414
減価償却費	7,285,004
その他	134,119
その他の業務費用	565,543
支払利息	390,569
徴収不能引当金繰入額	11,255
その他	163,720
移転費用	16,163,045
補助金等	14,329,817
社会保障給付	1,823,104
その他	10,124
経常収益	3,326,620
使用料及び手数料	2,320,571
その他	1,006,049
純経常行政コスト	30,896,529
臨時損失	18,690
災害復旧事業費	-
資産除売却損	587
損失補償等引当金繰入額	-
その他	6,554
臨時利益	18,353
資産売却益	18,353
その他	-
純行政コスト	30,896,866

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	106,377,249	163,750,380	-57,373,131	-
純行政コスト(△)	-30,896,866		-30,896,866	-
財源	30,368,806		30,368,806	-
税金等	20,847,621		20,847,621	-
国県等補助金	9,521,185		9,521,185	-
本年度差額	-528,061		-528,061	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,626,663	3,626,663	
有形固定資産等の増加		594,998	-594,998	
有形固定資産等の減少		-6,781,432	6,781,432	
貸付金・基金等の増加		2,586,020	-2,586,020	
貸付金・基金等の減少		-26,249	26,249	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-188,839	-188,839		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	1,078,863	-	1,078,863	-
本年度純資産変動額	361,964	-3,815,502	4,177,466	-
本年度末純資産残高	106,739,213	159,934,878	-53,195,665	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	23,885,346
業務費用支出	11,022,685
人件費支出	5,074,079
物件費等支出	5,446,740
支払利息支出	390,569
その他の支出	111,297
移転費用支出	12,862,661
補助金等支出	11,029,433
社会保障給付支出	1,823,104
その他の支出	10,124
業務収入	29,470,298
税込等収入	16,817,494
国県等補助金収入	9,296,884
使用料及び手数料収入	2,402,341
その他の収入	953,579
臨時支出	6,842
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	6,842
臨時収入	288
業務活動収支	5,578,398
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,568,987
公共施設等整備費支出	1,228,221
基金積立金支出	1,330,565
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	10,200
その他の支出	-
投資活動収入	-316,134
国県等補助金収入	239,351
基金取崩収入	125,503
貸付金元金回収収入	68,758
資産売却収入	123
その他の収入	-749,870
投資活動収支	-2,885,121
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,006,210
地方債等償還支出	5,006,210
その他の支出	-
財務活動収入	3,151,977
地方債等発行収入	2,381,114
その他の収入	770,863
財務活動収支	-1,854,233
本年度資金収支額	839,044
前年度末資金残高	5,045,570
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,884,614
前年度末歳計外現金残高	217,885
本年度歳計外現金増減額	26,828
本年度末歳計外現金残高	244,713
本年度末現金預金残高	6,129,327